Записник од 51-вата Седница на Совет на Општина Берово


        




 З А П И С Н И К
	Од  51-вата  седница на Советот на Општина Берово одржана на ден 31.10.2024 година со почеток во 08:00 часот во салата за состаноци при општина Берово.
	Седницата ја отвори и со неа раководеше Претседателката на Советот на Општина Берово г-ѓа Марија Буровска.
	Од вкупно 15 Советници на седницата присуствуваа сите 15 советници и тоа: Марија Буровска, Стево Суџуковиќ, Славица Фурнаџиска, Гоце Ружински, Емилија Страторски, Глигорчо Крстовски, Герасим Гриовски, Владо Методиев, Петар Ружински, Ангела Здравковска, Наташа Ваканска, Виолета Марковска Димовска, Викторија Спенџарска Стеен, Александар Мишовски и Дејан Механџиски.
            На Седницата присуствуваa Градоначалникот на општина Берово, Звонко Пекевски и м-р. Анита Рунтевски  како правна поддршка.
	Претседателката на Совет, Марија Буровска, за работа на 51-вата Седница на Совет на Општина Берово го предложи следниот:
	
ПРЕДЛОГ ДНЕВЕН РЕД
1. Записник од 50-та седница на Совет на Општина Берово;
2. Измена и дополнување на Буџетот на Општина Берово за 2024 година;
3. План за програми за развој на Општина Берово (В1 образец за развојна програма „Штип и Берово, заедно за подобрување на условите за живот на Ромските заедници“)
4. Предлог О Д Л У К А за финансирање на партиципација за посета на јавна установа за предучилишна возраст за деца Роми, како поддршка на Проектот “Инклузија на деца Роми во предучилишно образование”;
5. Одлука за набавка на моторно возило од Училишниот одбор при ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
6. Предлог Одлука за прием на донација од Амфенол Технолоџи Македонија – автобуска постројка во село Будинарци – Берово;
7. Предлог Одлука за прием на донација од Доброволно противпожарно друштво Нова Горица;
8. Предлог Одлука за кофинансирање;
9. Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на преставник од основачот во Училишен одбор на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
10. Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член на училишен одбор - преставник од основачот во Училишен одбор на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;
11. Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на претставник на основачот во Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово;
12. Извештај за видови и број на интервенции од ТППЕ Берово – второ тримесечие;
13. Трет квартален комулативен извештај за реализација на Програма за Одржување на јавно зеленило на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;
14. Трет квартален комулативен извештај за реализација на Програма за Одржување на јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;
15. Трет квартален комулативен извештај за реализација на Програма за изградба, реконструкција и одржување на јавното осветлување на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;
16. Трет квартален комулативен извештај за реализација на Програма за локални улици и патишта за 2024 година; 
17. Трет квартален комулативен извештај за реализација на Програма за комунални дејности за 2024 година;
18. Трет квартален комулативен извештај за реализација на Програма за уредување на градежно земјиште за 2024 година;
19. Трет квартален комулативен извештај за реализација на Програма за зимско одржување за 2024 година;
20. Трет квартален  комулативен извештај  за реализација на Програма за заштита од штетно дејство на водите за 2024 година;
21. Трет квартален комулативен извештај за реализација на Програма за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести во 2024 година;
22. Трет квартален комулативен извештај за реализација на Програма за  други комунални услуги, третман на бездомни и улични кучиња и други нерегистрирани и регистрирани кучиња на територијата на Општина Берово за 2024 година;
23. Кумулативен извештај за реализација на  Програма за активностите на Општина Берово во областа на културата за 2024 година-(период 01.01.2024 до 30.09.2024);
24. Кумулативен извештај за реализација на Програма за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен обележја во Општина Берово за 2024 година- (период 01.01.2024 до 30.09.2024);
25. Кумулативен извештај за реализација на Програма  за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2024 година- (период 01.01.2024 до 30.09.2024);
26. Кумулативен извештај за реализација на  Програма за развој на спортот и спортско рекреативните активности на Општина Берово за 2024 година (период 01.01.2024 до 30.09.2024);
27. Кумулативен извештај за реализација на  Програма на Општина Берово од областа на образованието за 2024 година (период 01.01.2024 до 30.09.2024);
28. Извештај од Програма  за еднакви можности меѓу жените и мажите на Општина Берово за  2024 година (период 01.01.2024 до 30.09.2024);
29.  Извештај за III квартал за Г1 Програма  за   подршка на  локалниот  економски развој на Општина Берово за 2024 година;
30. Извештај за III квартал за Г2 Програма за поттикнување на развојот на туризмот на Општина Берово за 2024 година;
31. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување на Претседател на Советот на Општина Берово;
32. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за избор на Претседател на Советот на Општина Берово;
33. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување на претседател и членови на Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања;
34. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за избор на претседател и членови на Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања.
35. Советнички иницијативи и прашања;
36. Барања од институции и граѓани.  

   

За збор се јави Градоначалникот Пекевски и побара дополнување на дневниот ред со 6 нови точки, од кои точка 2. да биде нова точка ЗАКЛУЧОК за дополнување на Заклучок за одобрување на План на програми за развој на Општина Берово, а точките 7.Предлог Одлука за прием на донација од Доброволно противпожарно друштво Нова Горица и 8.Предлог Одлука за кофинансирање да бидат  повлечени од дневен ред и на нивно место да бидат точките:
·  Предлог Одлука за прифаќање на донација од Агро – Мах ДООЕЛ Берово и Малеш Бреза ДООЕЛ Берово;
· Предлог ОДЛУКА за субвенционирање на трошоците за превоз на учениците од Пехчево кои се запишани во гимназиските паралелки во ОСУ„Ацо Русковски“ Берово за учебната 2024-2025 година;

 а побара и дополнување на дневниот ред со 3 нови точки, за кои советниците имаат добиено материјали за разгледување: 

· Измени на Програма за комунални дејности  на Општина Берово за 2024 година;
· Измена на Програма за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово во 2024 година;
· Измена на Програма-Ј3 за изградба, реконструкција и одржување на јавното осветлување на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;

Со ова дополнување точките 35.Советнички иницијативи и прашања и 36. Барања од институции и граѓани ќе бидат 39та и 40та точка од дневниот ред.
 
За збор се јави советникот Дејан Механџиски кој побара точките: 
31.	Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување на Претседател на Советот на Општина Берово;
32.	Предлог Р Е Ш Е Н И Е за избор на Претседател на Советот на Општина Берово;
33.	Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување на претседател и членови на Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања;
34.	Предлог Р Е Ш Е Н И Е за избор на претседател и членови на Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања.

Да бидат 2ра,3та,4та и 5та точка во решението.

За збор се јави  и советничката Славица Фурнаџиска која образложи дека оваа седница е свикана по барање на советничката група на ВМРО ДПМНЕ со интенција за смена на претседателот на Совет и смена на членовите на комисијата за мандатни прашања.
За збор се јави повторно Градоначалникот Пекевски и ја образложи дополнително предложената точка на дневен ред  Предлог ОДЛУКА за субвенционирање на трошоците за превоз на учениците од Пехчево кои се запишани во гимназиските паралелки во ОСУ„Ацо Русковски“ Берово за учебната 2024-2025 година; 
Советникот Гоце Ружински предложи во однос на предложената точка за субвенционирање на превозот на учениците да се искористи присуството на дел од родителите на учениците од Пехчево и истите да го образложат поднесеното барање, а со тоа и предложената одлука. Предлогот се прифати и родителите пристапија со присуство на Седницата  на Совет и образложување на нивното барање. После обраќањето на родителите на учениците од Пехчево, Гадоначалникот Пекевски објасни дека оваа Одлука е врз основа на одржан состанок со родителите во Пехчево на кој се разгледувани можностите за решавање на овој проблем и оваа одлука е една од солуциите по ова прашање.  

Никој друг од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање по однос на предложените измени и дополнувања на дневниот ред. 
Според тоа, за предлогот на советникот Дејан Механџиски се гласаше и со 15 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен предлогот.
За предлогот на Градоначалникот Пекевски се гласаше за секоја предложена дополнителна точка посебно, па така:
1. ЗАКЛУЧОК за дополнување на Заклучок за одобрување на План на програми за развој на Општина Берово; се гласаше на следниот начин: со 15 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници;
2. Предлог Одлука за прифаќање на донација од Агро – Мах ДООЕЛ Берово и Малеш Бреза ДООЕЛ Берово; се гласаше на следниот начин:со 15 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници;
3. Измени на Програма за комунални дејности  на Општина Берово за 2024 година; се гласаше на следниот начин: со 15 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници;
4. Измена на Програма за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово во 2024 година; се гласаше на следниот начин: со 15 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници;
5. Измена на Програма-Ј3 за изградба, реконструкција и одржување на јавното осветлување на подрачјето на Општина Берово за 2024 година; се гласаше на следниот начин: со 15 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници;

Овие предлози за дополнување на дневниот ред се усвоени, а додека за точката:

6. Предлог ОДЛУКА за субвенционирање на трошоците за превоз на учениците од Пехчево кои се запишани во гимназиските паралелки во ОСУ„Ацо Русковски“ Берово за учебната 2024-2025 година; се гласаше на следниот начин:  со 6 гласа ЗА, 7 гласа ПРОТИВ, 2  ВОЗДРЖАНИ советници; која исто така беше дополнително предложена, истата не е усвоена за дополнување на дневниот ред.

Советниците пристапија кон конечно усвојување на дневниот ред согласно претходно усвоените предлози за дополнување на дневниот ред со нови точки, па така со 15 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоен следниот дневен ред:

ДНЕВЕН РЕД

1. Записник од 50-та седница на Совет на Општина Берово;
2. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување на Претседател на Советот на Општина Берово;
3. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за избор на Претседател на Советот на Општина Берово;
4. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување на претседател и членови на Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања;
5. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за избор на претседател и членови на Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања;
6. Одлука за прифаќање на донација од Агро – Мах ДООЕЛ Берово и Малеш Бреза ДООЕЛ Берово;
7. Предлог Измени на Програма за комунални дејности  на Општина Берово за 2024 година;
8. Предлог Измена на Програма за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово во 2024 година;
9. Предлог Измена на Програма-Ј3 за изградба, реконструкција и одржување на јавното осветлување на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;
10. Предлог З  А  К  Л  У  Ч  О  К за дополнување на Заклучок за одобрување на План на програми за развој на Општина Берово;
11. Предлог Измена и дополнување на Буџетот на Општина Берово за 2024 година;
12. Предлог План за програми за развој на Општина Берово;
13. Предлог О Д Л У К А за финансирање на партиципација за посета на јавна установа за предучилишна возраст за деца Роми, како поддршка на Проектот “Инклузија на деца Роми во предучилишно образование”;
14. Одлука за набавка на моторно возило од Училишниот одбор при ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
15. Предлог Одлука за прием на донација од Амфенол Технолоџи Македонија – автобуска постројка во село Будинарци – Берово;
16. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на преставник од основачот во Училишен одбор на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
17. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член на училишен одбор - преставник од основачот во Училишен одбор на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;
18. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на претставник на основачот во Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово;
19. Извештај за видови и број на интервенции од ТППЕ Берово – второ тримесечие;
20. Трет квартален кумулативен извештај за реализација на Програма за Одржување на јавно зеленило на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;
21. Трет квартален кумулативен извештај за реализација на Програма за Одржување на јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;
22. Трет квартален кумулативен извештај за реализација на Програма за изградба, реконструкција и одржување на јавното осветлување на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;
23. Трет квартален комулативен извештај за реализација на Програма за локални улици и патишта за 2024 година; 
24. Трет квартален кумулативен извештај за реализација на Програма за комунални дејности за 2024 година;
25. Трет квартален кумулативен извештај за реализација на Програма за уредување на градежно земјиште за 2024 година;
26. Трет квартален кумулативен извештај за реализација на Програма за зимско одржување за 2024 година;
27. Трет квартален  кумулативен извештај  за реализација на Програма за заштита од штетно дејство на водите за 2024 година;
28. Трет квартален кумулативен извештај за реализација на Програма за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести во 2024 година;
29. Трет квартален кумулативен извештај за реализација на Програма за  други комунални услуги, третман на бездомни и улични кучиња и други нерегистрирани и регистрирани кучиња на територијата на Општина Берово за 2024 година;
30. Кумулативен извештај за реализација на  Програма за активностите на Општина Берово во областа на културата за 2024 година-(период 01.01.2024 до 30.09.2024);
31. Кумулативен извештај за реализација на Програма за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен обележја во Општина Берово за 2024 година- (период 01.01.2024 до 30.09.2024);
32. Кумулативен извештај за реализација на Програма  за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2024 година- (период 01.01.2024 до 30.09.2024);
33. Кумулативен извештај за реализација на  Програма за развој на спортот и спортско рекреативните активности на Општина Берово за 2024 година (период 01.01.2024 до 30.09.2024);
34. Кумулативен извештај за реализација на  Програма на Општина Берово од областа на образованието за 2024 година (период 01.01.2024 до 30.09.2024);
35. Извештај од Програма  за еднакви можности меѓу жените и мажите на Општина Берово за  2024 година (период 01.01.2024 до 30.09.2024);
36.  Извештај за III квартал за Г1 Програма  за   подршка на  локалниот  економски развој на Општина Берово за 2024 година;
37. Извештај за III квартал за Г2 Програма за поттикнување на развојот на туризмот на Општина Берово за 2024 година;
38. Советнички иницијативи и прашања;
39. Барања од институции и граѓани. 




1. Записник од 50-тата седница на Совет на Општина Берово;

Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоен Записник од 50-тата седница на Совет на Општина Берово;


2. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување на Претседател на Советот на Општина Берово;

Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка  и образложи дека оваа седница е свикана во законски предвиден рок по доставено барање од советничката група на ВМРО-ДПМНЕ со доставени предлог точки за разгледување со цел смена на претседателот на совет. За збор се јави советничката Славица Фурнаџиска која истакна дека оваа смена на претседателот се врши по трет пат во редовите на овој состав на советници и образложи став на советничката група дека актуелната претседателка на советот беше избрана едногласно од сите советници, за да сега имаме ситуација да се бара нејзино отповикување. Обраќање имаше и советникот Петар Ружински кој истакна дека секој советник има легитимно право да одлучи на која страна ќе дејствува со своите одлуки. Свое обраќање имаше и советникот Владо Методиев во врска со оваа точка, дека и тој како и другите советници има лично и легитимно право да одлучува како ќе дејствува политички и дали ќе го поддржува или нема да поддржува носењето на некои одлуки. Исто така истакна дека секој од советниците влагол во овој состав заради лични интереси и очекувања. На ова повеќето советници реплицираа и не се согласија со оваа забелешка дадена од советникот Методиев. Претседателката Марија Буровска се обрати до советниците и им изрази благодарност најпрвин за едногласната поддршка при нејзиниот избор за претседател, а потоа и за соработката во изминатиот период.

Бидејќи никој друг од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, 7 гласа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоено Р Е Ш Е Н И Е за разрешување на Претседател на Советот на Општина Берово;;


3. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за избор на Претседател на Советот на Општина Берово;
Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. За збор се јави советникот Дејан Механџиски и даде предлог на советничката група на ВМРО ДПМНЕ за претседател на Советот на Општина Берово да биде Петар Ружински. Советничката Славица Фурнаџиска даде предлог на советничката група на СДСМ, Марија Буровска да биде претседател на Советот на Општина Берово. 
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 7 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоено Р Е Ш Е Н И Е за избор на Претседател на Советот на Општина Берово и за Претседател на Советот на Општина Берово е избран Петар Ружински;

4. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување на претседател и членови на Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања;
Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. 
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, 7 гласа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоено Р Е Ш Е Н И Е за разрешување на претседател и членови на Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања;

5. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за избор на претседател и членови на Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања;
Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. Советникот Петар Ружински даде предлози:
· Ангела Здравковска – Претседател
· Александар Мишовски – член
· Виолета Марковска Димовска – член
Советничката Славица Фурнаџиска даде предлози:
· Глигорчо Крстовски – член
· Емилија Страторски - член
Бидејќи никој друг од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоено Р Е Ш Е Н И Е за избор на претседател и членови на Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања;
6. Одлука за прифаќање на донација од Агро – Мах ДООЕЛ Берово и Малеш Бреза ДООЕЛ Берово;
Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на Градоначалникот Пекевски, кој ја образложи точката и истакна дека се однесува на донација на готов проект за поставување на улично осветлување на влезот на Берово, поточно од шумско стопанство Малешево до бензинска пумпа на Макпетрол.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена  Одлука за прифаќање на донација од Агро – Мах ДООЕЛ Берово и Малеш Бреза ДООЕЛ Берово;

7. Предлог Измени на Програма за комунални дејности  на Општина Берово за 2024 година;
Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека овие три точки се менуваат заради одобрените проекти од повисоко ниво на власт чии што средства се префрлаат во развојните програми.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници се усвоени Измени на Програма за комунални дејности  на Општина Берово за 2024 година;

8. Предлог Измена на Програма за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово во 2024 година;
Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката е разгледана на комисија, и се однесува на образложението дадено на претходната точка.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Измена на Програма за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово во 2024 година;  

9. Предлог Измена на Програма-Ј3 за изградба, реконструкција и одржување на јавното осветлување на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;
Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката е разгледана на комисија, и се однесува на образложението дадено од претходната точка.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Измена на Програма-Ј3 за изградба, реконструкција и одржување на јавното осветлување на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;

10. Предлог З  А  К  Л  У  Ч  О  К за дополнување на Заклучок за одобрување на План на програми за развој на Општина Берово;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на Градоначалникот Пекевски, кој образложи дека ова дополнување на програмите за развој е заради одобрените проекти со средства од повисоко ниво кои ќе се реализираат во 2025 година.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен З  А  К  Л  У  Ч  О  К за дополнување на Заклучок за одобрување на План на програми за развој на Општина Берово;

11. Предлог Измена и дополнување на Буџетот на Општина Берово за 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на  претседателот на комисијата за финансирање, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, детално образложена од изготвувачот, во извештајот се’ е јасно прецизирано. Комисијата нема забелешки.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Измена и дополнување на Буџетот на Општина Берово за 2024 година;
12. Предлог План за програми за развој на Општина Берово;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на  претседателот на комисијата за финансирање, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија,  се однесува на план во кој се ставени сите 9 одобрени проекти со средства од Владата, кои ќе се реализираат следната година.  
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советничката Викторија Спенџарска Стеен е отсутна од гласање) е усвоен План за програми за развој на Општина Берово;

13. Предлог О Д Л У К А за финансирање на партиципација за посета на јавна установа за предучилишна возраст за деца Роми, како поддршка на Проектот “Инклузија на деца Роми во предучилишно образование”;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка  и даде збор на  претседателот на комисијата за финансирање, Славица Фурнаџиска, која истакна дека оваа одлука се донесува секоја година за покривање на надоместокот за предучилишен престој во детската градинка на деца Роми, коуј проект оди преку МТСП. 
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоена О Д Л У К А за финансирање на партиципација за посета на јавна установа за предучилишна возраст за деца Роми, како поддршка на Проектот “Инклузија на деца Роми во предучилишно образование”;

14. Одлука за набавка на моторно возило од Училишниот одбор при ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. За збор се јави советникот Владо Методиев кој запраша чии се средствата за набавка на ова возило, за што Градоначалникот Пекевски одговори дека средствата се обезбедени од сопствената сметка на ООУ „Дедо Иљо Малешевски“ Берово, но согласно законските надлежности потребна е согласност и од Советот.

Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале  ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советникот Александар Мишовски се иззема од гласање) е дадена согласност на Одлука за набавка на моторно возило од Училишниот одбор при ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;

15. Предлог Одлука за прием на донација од Амфенол Технолоџи Македонија – автобуска постројка во село Будинарци – Берово;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на Градоначалникот Пекевски кој упати благодарност до фирмата Амфенол која овозможи набавка на автобуска постојка која ќе биде поставена во с.Будинарци.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема совтеници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Одлука за прием на донација од Амфенол Технолоџи Македонија – автобуска постројка во село Будинарци – Берово;

16. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на преставник од основачот во Училишен одбор на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. Советникот Петар Ружински даде предлог за член на Училишен одбор на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово да биде Гоце Џалевски.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советникот Александар Мишовски се иззема од гласање) е усвоено Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на преставник од основачот во Училишен одбор на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово;

17. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член на училишен одбор - преставник од основачот во Училишен одбор на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка.  Советничката Славица Фурнаџиска даде предлог за член на Училишен одбор на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово да биде Марија Кожарска.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советничката Наташа Ваканска се иззема од гласање) е усвоено  Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член на училишен одбор - преставник од основачот во Училишен одбор на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;	

18. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на претставник на основачот во Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. Советникот Петар Ружински даде предлог Зоран Багашовски да биде член на управен одбор. Советничката Славица Фурнаџиска даде предлог Емилија Галабовска Билјарска да биде член на управен одбор.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 7 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 7 ВОЗДРЖАНИ советници за Зоран Багашовски е усвоенo Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на претставник на основачот во Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово;

19. Извештај за видови и број на интервенции од ТППЕ Берово – второ тримесечие; 
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за општествени дејности, Герасим Гриовски, кој детално го образложи кварталниот извештај на ТППЕ. Советничката Виолета Марковска Димовска упати на техничка грешка во табелата, која е потребно да биде корегирана.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советничката Викторија Спенџарска Стеен е отсутна од гласање) е усвоен Извештај за видови и број на интервенции од ТППЕ Берово – второ тримесечие;

20. Трет квартален кумулативен извештај за реализација на Програма за Одржување на јавно зеленило на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката е разгледана на комисија, 65% од предвидените средства се реализирании.  Комисијата нема забелешки.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Трет квартален кумулативен извештај за реализација на Програма за Одржување на јавно зеленило на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;

21. Трет квартален кумулативен извештај за реализација на Програма за Одржување на јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката е разгледана на комисија, 56,1% од предвидените средства се реализирании.  Комисијата нема забелешки.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Трет квартален кумулативен извештај за реализација на Програма за Одржување на јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;

22. Трет квартален кумулативен извештај за реализација на Програма за изградба, реконструкција и одржување на јавното осветлување на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката е разгледана, комисијата нема забелешки.
 Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Трет квартален кумулативен извештај за реализација на Програма за изградба, реконструкција и одржување на јавното осветлување на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;

23. Трет квартален комулативен извештај за реализација на Програма за локални улици и патишта за 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката е разгледана, комисијата нема забелешки.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Трет квартален комулативен извештај за реализација на Програма за локални улици и патишта за 2024 година;

24. Трет квартален кумулативен извештај за реализација на Програма за комунални дејности за 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката е разгледана на комисија, потребно е да се направи корекција, наместо полугодишен извештај треба да стои квартален извештај. Комисијата нема забелешки.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Трет квартален кумулативен извештај за реализација на Програма за комунални дејности за 2024 година;

25. Трет квартален кумулативен извештај за реализација на Програма за уредување на градежно земјиште за 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката е разгледана на комисија, потребно е да се направи корегирање на техничка грешка во крајниот износ на програмата и да се снеми наместо полугодишен извештај, да биде квартален извештај. Комисијата нема забелешки.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Трет квартален кумулативен извештај за реализација на Програма за уредување на градежно земјиште за 2024 година;

26. Трет квартален кумулативен извештај за реализација на Програма за зимско одржување за 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека за оваа програма во овој квартал нема реализација, но и овде треба да се смени наместо полугодишен извештај да стои квартален извештај.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Трет квартален кумулативен извештај за реализација на Програма за зимско одржување за 2024 година;

27. Трет квартален  кумулативен извештај  за реализација на Програма за заштита од штетно дејство на водите за 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека  и за оваа програма во овој квартал нема реализација
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Трет квартален  кумулативен извештај  за реализација на Програма за заштита од штетно дејство на водите за 2024 година;

28. Трет квартален кумулативен извештај за реализација на Програма за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести во 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека и за оваа програма во овој квартал нема реализација
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Трет квартален кумулативен извештај за реализација на Програма за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести во 2024 година;

29. Трет квартален кумулативен извештај за реализација на Програма за  други комунални услуги, третман на бездомни и улични кучиња и други нерегистрирани и регистрирани кучиња на територијата на Општина Берово за 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката е разгледана на комисија, во овој квартал има реализирано активност за заловување на кучиња на територијата на нашата општина. Градоначалникот Пекевски истакна дека заради проблемот кој се јавува со зголемениот број на кучиња на јавен простор  на ниво на нашата општина се прават напори колку што дозволуваат можностите да се вршат акции на заловување на кучињата и нисво понатамошно третирање.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нем а советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници(советникот Владо Методиев е отсутен од гласање ) е усвоен  Трет квартален кумулативен извештај за реализација на Програма за  други комунални услуги, третман на бездомни и улични кучиња и други нерегистрирани и регистрирани кучиња на територијата на Општина Берово за 2024 година;

*Советникот Александар Мишовски од оправдани причини мораше да ја напушти седницата на Совет на општина Берово

30. Кумулативен извештај за реализација на  Програма за активностите на Општина Берово во областа на културата за 2024 година-(период 01.01.2024 до 30.09.2024);
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности истакна дека точката е разгледана на комисија и по истата комисијата нема забелешки. 
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен  Кумулативен извештај за реализација на  Програма за активностите на Општина Берово во областа на културата за 2024 година-(период 01.01.2024 до 30.09.2024);

31. Кумулативен извештај за реализација на Програма за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен обележја во Општина Берово за 2024 година- (период 01.01.2024 до 30.09.2024);
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности истакна дека точката е разгледана на комисија и по истата комисијата нема забелешки. 
Никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Кумулативен извештај за реализација на Програма за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен обележја во Општина Берово за 2024 година- (период 01.01.2024 до 30.09.2024);

32. Кумулативен извештај за реализација на Програма  за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2024 година- (период 01.01.2024 до 30.09.2024);
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности истакна дека точката е разгледана на комисија, во овој квартал има извршено исплати по доставени барања согласно програмата и по истата комисијата нема забелешки. 
Никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Кумулативен извештај за реализација на Програма  за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2024 година- (период 01.01.2024 до 30.09.2024);

33. Кумулативен извештај за реализација на  Програма за развој на спортот и спортско рекреативните активности на Општина Берово за 2024 година (период 01.01.2024 до 30.09.2024);
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности истакна дека точката е разгледана на комисија, средствата предвидени во програмата заклучно со 30.09. се исплатени во зависност од реализираните активности. Претседателката Буровска ги наведе и реализираните настани и активности во третиот квартал.
Никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Кумулативен извештај за реализација на  Програма за развој на спортот и спортско рекреативните активности на Општина Берово за 2024 година (период 01.01.2024 до 30.09.2024);

34. Кумулативен извештај за реализација на  Програма на Општина Берово од областа на образованието за 2024 година (период 01.01.2024 до 30.09.2024);;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности истакна дека точката е разгледана на комисија, увидена е техничка грешка во табелата 9, наместо 7 200 000 денари треба да стои 72 000 денари, која е потребно да се корегира. Истотака детално ги наведе сите износи според предвидените активности во програмата кои се исплатени. Комисијата нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Кумулативен извештај за реализација на  Програма на Општина Берово од областа на образованието за 2024 година (период 01.01.2024 до 30.09.2024);

35. Извештај од Програма  за еднакви можности меѓу жените и мажите на Општина Берово за  2024 година (период 01.01.2024 до 30.09.2024);
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијта за еднакви можности, Виолета Марковска Димовска, која истакна дека комисијата нема одржано состанок, но од извештајот може да се забележи дека нема значителни промени во програмата и нема реализирано активности во дадениот период.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен  Извештај од Програма  за еднакви можности меѓу жените и мажите на Општина Берово за 2024 година (период 01.01.2024 до 30.09.2024);

36.  Извештај за III квартал за Г1 Програма  за   подршка на  локалниот  економски развој на Општина Берово за 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, во однос на претходниот кумулативен извештај, дадениот извештај е дополнет со точка подготовка на проекти со кои е аплицирано во Влада, кои се веќе одобрени, а истите во извештајот се дадени како подготовка а не како реализација.  
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Извештај за III квартал за Г1 Програма  за   подршка на  локалниот  економски развој на Општина Берово за 2024 година;

37. Извештај за III квартал за Г2 Програма за поттикнување на развојот на туризмот на Општина Берово за 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, нема одредени реализации согласно програмата.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Извештај за III квартал за Г2 Програма за поттикнување на развојот на туризмот на Општина Берово за 2024 година;

38. Советнички иницијативи и прашања
На 51вата Седница на Совет беа поставени неколку прашања од страна на советниците:
1. Петар Ружински: Дали има можност да се засадат дрвја на плоштадот за сенка?
2. Дејан Механџиски: Дали има можност во делот пред аптеката на Зегин да се постават клупи?
3. Ангела Здравковска: Дали има можност во делот пред аптеката на Зегин да се направи детско игралиште со реквизити?
4. Владо Методиев: Дали има регистрирано Кајакарски клуб во нашата општина, да се искористи потенцијалот на Беровско Езеро за развој на туризмот?
5. Виолета Марковска Димовска: До каде е реализацијата на видео-надзорот на ниво на Берово и дали има шанси за заживување на идејата Save City?
На сите поставени прашања Градоначалникот Пекевски даде соодветен одговор и образложение.

37.  Барања од институции и граѓани.

1. Барање од Бојан Стојановски;                                                                                                                                                     
На 51.та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 31.10.2024 година, под точка Барања од институции и граѓани, е разгледано е барањето примено со архивски Бр.09-3369/1 од 15.10.2024 година и е донесен З А К Л У Ч О К дека Советот на Општина Берово ја поздравува идејата и охрабрува во реализацијата на истата. Во однос на просториите кои се во сопственост на Општина Берово, Советот известува дека истите се во лоша, руинирана состојба и Општина Берово планира во текот на 2025 година да ги реконструира. По завршување на реконструкцијата на објектот, Советот на Општина Берово ќе донесе Одлука за начинот на располагање со истиот..

2. Дополнување на Барање од Наташа Амдију (Постоловска) за поддршка на фестивал „Мале Мале“;
	
На 51.та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 31.10.2024 година, под точка Барања од институции и граѓани, е разгледан е допис, примен со архивски Бр.09-3032/3 од 04.10.2024 година, за финансиска и логистичка поддршка на пилот – фестивал “Мале Мале”  и е донесен З А К Л У Ч О К дека од причина што во Програмата за култура на Општина Берово и во Буџетот на Општина Берово за 2024 година, не се предвидени финансиски средства за оваа активност, Барањето и дополнувањето на Барањето да се достават до Одделението за јавни дејности при Општина Берово, за истото да биде земено во предвид при изработка на Програмите и Буџетот на Општина Берово за 2025 година..

3. Барање од група родители на ученици во ОСУ „Ацо Русковски“ од Пехчево;

На 51.та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 31.10.2024 година, под точка Барања од институции и граѓани, е разгледано барањето за субвенционирање на трошоците за превоз на учениците од општина Пеххчево, кои се запишани во гимназиски паралелки во ОСУ “Ацо Русковски” Берово, примено со архивски Бр.09-3447/1 од 22.10.2024 година и е донесен З А К Л У Ч О К со кој стручните служби при Општина Берово се задолжуваат да изработат Предлог Одлука за за субвенционирање на трошоците за превоз на учениците од општина Пехчево кои се запишани во гимназиските паралелки во ОСУ„Ацо Русковски“ Берово за учебната 2024-2025 година и истата да биде ставена како точка на дневен ред на првата наредна седница на Совет на Општина Берово.

4. Барање од Ангела Здравковска  Берово,;

На 51.та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 31.10.2024 година, под точка Барања од институции и граѓани, е разгледано е барањето примено со архивски Бр.09-3515/1 од 30.10.2024 година и е донесен З А К Л У Ч О К дека барањето за користење на две дрвени тезги – сопственост на Општина Берово, за давање на свечен ручек кај црквата Св.Архангел Михаил, по повод истоимениот празник, на ден 21.11.2024 година (четврток), СЕ ОДОБРУВА.

5. Допис од ЗГ “Засегнати сопственици на недвижен имот” Берово, за изградба на мост на “Клепалска Река”;

На 51.та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 31.10.2024 година, под точка Барања од институции и граѓани, е разгледан дописот од ЗГ “Засегнати сопственици на недвижен имот” Берово, за изградба на мост на “Клепалска Река”, примен во Општина Берово со архивски бр.09-3383/1 од 16.10.2024 година и е донесен З А К Л У Ч О К  дописот и целокупната финансиска документација да се достават до Одделението за финансиски прашања при Општина Берово. Дописот претставува извештај за реализирани средства во врска со: Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово за 2024 година со Бр.09-1317/6 од 27.09.2024 година

6. Барање од Катерина Скендерски од Берово;

На Катерина Скендерски од Берово, и’ се доделуваат 30.000,оо денари (триесет илјади денари), еднократна финансиска парична помош за болничко лекување.

7. Барање од Здружение на пчелари од Малешевијата „Меден даб“ Берово;

На Здружение на пчелари од Малешевијата „Меден даб“ Берово, се доделуваат 6.000,оо денари (шест илјади денари), финансиска поддршка за организирање на настан „Меден појадок“.



       Точките на дневен ред се исцрпени и седницата е завршена во 12:50 часот.

      На крајот од седницата Претседателката на Совет на општина Берово, Марија Буровска се заблагодари на Советниците за присуството.  
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